
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 
БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

№304 от 28 августа 2019г

В целях повешения качества дошкольного образования, повышение 
образовательного и профессионального уровня педагогических кадров; 
внедрение в воспитательно- образовательный процесс дошкольных 
организаций инновационных образовательных технологий для достижения 
оптимального уровня развития каждого ребенка дошкольного возраста; 
создание равных стартовых условий для обучения в школе, основываясь на 
положении о муниципальной системе оценки качества дошкольного 
образования Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» № 
303 от 22.08.2019,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальную оценку качества дошкольного образования 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в дошкольных 
учреждениях района
2. Утвердить план проведения муниципальной оценки качества 
дошкольного образования на 2019-2020 уч.год (приложение 1).
3. Утвердить формы методов сбора информации и наблюдений 
(приложение 2)
4. Отчет об анализе проведения муниципальной оценки рассмотреть на 
совещание при начальнике МКУ «Отдел образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ» в конце 2019-2020 
учебного года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МКУ «Отдел образования» Орехову В.И

Начальник Г.М. Гилязева


